patri " et ad extremos versus hvmpnorum et ad

penultimum versum cantici " Benedicite " inclinamus
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(f. 572V. ) usque ad genua, et quando cantatur " Gloria in

excelsis " ad " Suscipe deprecationem nostram " et

iterum in benedictione lectionis. Iterum in capitulo

ad orationem " Sancta Maria " et in omni oratione

quando nomen beate Marie Virginis et beati Dominici

nominatur, et etiam quando nomen beate Marie

nominatur ad antiphonam " Salve" et in missa in

prefatione. Hora itaque predicto more incepta post-

quam ad " Gloria " post " Venite " inclinaverint,

stet chorus contra chorum. Deinde ad primum
psalmum sedeat minus1 chorus et ad secundum
similiter stet et sedeat alter chorus, et sic alternent

usque ad " Laudate Dominum de celis." Et sic

faciant ad omnes horas. Finita autem lectione in

matutinis, nisi fiat officium de mortuis, ille qui legit

inter pulpitum, quod est in medio chori et gradus

altaris inclinationem faciat vel prosternat se pro

tempore. § In inclinationibus conformemur moribus

eorum ad quos declinamus. Porro ad " Salve sancta

parens " et ad " Salve regina " post complectorium

et ad " Venite Sancte Spiritus " et ad " Veni Creator

Spiritus " in die Penthecostes et per totam ebdo-

madam et ad "Credo" in missa ad "ex Maria
Virgine et homo factus est " flectimus genus. In

ferialibus quoque diebus iacemus prostrati a
" Sanctus " usque ad "Agnus." In festis vero

trium vel novem lectionum, iacemus ab elevatione

corporis usque ad " Pater noster."§ In prostra-

tionibus idem servemus in festo trium vel novem
lectionum. Quando vero prelatus iniunxerit aliquam

communem orationem, inclinent omnes. Similiter

omnes faciant quibus aliquid facere vel dicere

iniunxerit. Si autem aliquam obedientiam vel offi-

cium vel ministerium aliquod cuivis iniunxerit,

humiliter prosternens se suscipiat quod iniunctum

fuerit ei. Quando etiam fratribus quippiam vesti-

menti tribuitur inclinantes "Benedictus Deus in donis

suis " dicant.
I

i. Rectius unus.
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(f. 572v.) De suffrages mortuorum. Tertium capitulum.

Col. II. A festo sancti Dionysii usque ad Adventum pro
anniversario fratrum et familiarum receptorum per

litteras ad beneficia ordinis, clericus psalterium,

sacerdos tres missas, layci quingenta " Paternoster "

dicant. Idem faciat quilibet fratrum pro fratre de-

functo sui conventus, et idem fiat per totum ordinem
pro magisto ordinis, et a conprovincialibus pro priore

provinciali defunctis, 1 et idem fiat per totum ordinem
pro diffinitore capituli generalis vel socio eius, et pro

electoribus magistri, vel socio prioris provincialis

euntis ad capitulum generale, si aliquem illorum in

via vel in ipso capitulo mori contigerit. Idem etiam

fiat pro procuratore ordinis in Curia Romana si in

procuratoris officio decedat. Idem etiam fiat pro

visitatore a domibus quas visitare debet, si in visita-

tione moriatur.f f Quilibet sacerdos celebret triginta

missas in anno pro fratribus ordinis et sororibus

nostris defunctis. Et quilibet clericus XXX vicibus

VII psalmos, et quilibet conversus XXX vicibus

centum " Pater noster " dicant,2 et quilibet conventus

XX missas in communi. Anniversarium patrum et

matrum tertia die post purificationem beate Marie,

anniversarium benefactorum et familiarum sequenti

die post octavas beati Augustini, anniversarium vero

fratrum et sororum ordinis nostri sequenti die post

festum beati Dyonisii est faciendum. Anniversarium

vero omnium sepultorum in cimiteriis nostris ubique

fiat prima die post octavas apostolorum Petri et Pauli.

Fratres vero nostri numerum missarum non admit-

tant.

De ieiuniis. Quartum capitulum.

A Pascha usque ad festum Sancte Crucis reficiantur

bis fratres, exceptis diebus rogationum et omnibus

sextis feriis et vigilia Ascensionis et Penthecostes et

ieiuniis quatuor temporum, vigilia Iohanis Baptiste,

i. Rectius defuncto. 2. Rectius dicat.
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(f. 572V.) Petri et Pauli, Iacobi et beati Dominici patris nostri,

sancti Laurentii, Assumptionis sancte Marie, et

Bartholomei, ac Nativitate 1 beate Virginis. A festo

Sancte Crucis usque ad Pascha continuum tenebimus

ieiunium, et nona dicta comedemus, exceptis domi-

nicis diebus. In toto autem Adventu et Quadragesima

et ieiuniis quatuor temporum, in vigilia Ascensionis

et Penthecostes, Sancti Iohanis Baptiste, Petri et

Pauli, et beati Dominici patris nostri, sancti Laurentii,

Assumptionis beate Marie, Bartholomei et Mathei,

Symonis et Iude, et Omnium Sanctorum, Andree
Apostoli et omnibus sextis feriis nisi dies natalis

Domini in ea die evenerit, quadragesimali utimur cibo

et ieiunamus nisi in dictis sextis feriis tantum cum
aliquo propter laborem dispensentur, vel in locis qui-

bus in eisdem sextis feriis aliter comederetur, vel nisi

precipuum festum fuerit.f Itinerantes tamen bis

refici possunt, nisi in Adventu et vigiliis Nativatatis

et Purificationis beate Virginis et ieiuniis principali-

bus ab ecclesia institutis et sextis feriis intusll et extra.

(f* 573) Quando aliquod festum habet vigiliam in qua secun-

dum ordinem ieiunandum est, et venerit in secunda

feria eius vigilia, in precedenti sabbato ieiunetur,

contraria consuetudine non obstante. Feria secunda

et tertia post quinquagesimam tarn intus quam extra

quadrigesimali utimer cibo et ieiunamus. In Paras-

ceve per totum diem in pane et aqua ubique

abstinabimus.

De cibo Vm capitulum.

Hora competenti ante prandium vel cenam, a sacrista

paucis ictibus campana pulsetur ut fratres ad refec-

tionem venire non tardant. Postmodum pulsetur

cymbalum si cibus est paratus, alioquin non pulsetur

donee sit paratus. Ablutis vero manibus prior volam2

refectorii pulset et tunc fratres ingrediantur. Quibus
ingressis, dicat " Benedicite " ille qui dicit versiculos

I. Rectius nativitatis. 2. Rcctius nolam.

O
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(f- 573) et conventus prosequatur benedictionem. Servitores

autem incipiant ab inferioribus usque ad mensam
prioris ascendentes.§ Nullus fratrum presentium a

prima mensa remaneat preter servitores et custodes

nisi de licentia. Quotquot autem remanserint come-
dant in secunda mensa ita quod tertiam facere non
oporteat. Nulla fiat pittantia servitoribus vel minis-

tris, que non fit conventui, nisi sint infirmi vel minuti.

Frater non mittet fratri pittantiam excepto priore, sed

sibi datam dare potest a dextris et a sinistris. Priores

comedant in refectorio et cibariis conventus sint con-

tend ; similiter infirmarii et receptores hospitum etalii

fratres, nisi cum aliquibus prior dispensaverit ob
aliquam causam, ut extra conventum cibum comedant.

Pulmenta nostra sint ubique sine carnibus in nostris

conventibus preterquam infirmariis. Fratribus autem
nostris ne sint hominibus onerosi pulmenta cocta cum
carnibus comedere liceat extra claustrum. Fratres

nostri tarn priores quam alii in locis ubi conventum
habuerimus, nisi cum episcopo, vel in domibus religio-

sorum, et hoc raro, extra claustrum comedere non

presumant. Singulis diebus si fieri potest duo cocta

pulmenta habeant. Poterit autem prior superaddere

prout opus esse iudicaverit et facultas permiserit. Si

quis iuxta se sedenti viderit aliquid deesse de com-

muni, requirat a servitore. Si quis de servitoribus

vel comedentibus serviendo vel comedendo in aliquo

offenderit, surgentibus fratribus veniam petat, et facto

signo a prelato, redeat ad locum suum.

De collatione. VI capitulum.

Tempore ieiunii hora competenti sacrista ad colla-

tionem signum faciat, postea cymbalum refectorarius

pulset. Deinde fratribus venientibus in refectorium,

legat lector premisso " lube dompne " et sequatur

benedictio " Noctem quietam et finem perfectum,

tribuat vobis1 omnipotens et misericors Dominus."

t. Rectius nobis.
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(f 573) Infra lectionem vero poterint bibere, facto signo a

Col. II. priore et dicto " Benedicite " a lectore, dataque

benedictione ab ebdomadario
|

" Largitor omnium
bonorum benedicat potum servorum suorum." Finita

lectione dictat qui preest " Adiutorium nostrum " et

,
cetera. Et tunc cum silentio intrent fratres ecclesiam.

Quicumque bibere voluerit extra horam licentiam

petat a prelato et unum socium accipiat.

De infirmis. VI

I

m capitulum.

Circa infirmos caveat ne sit negligens prelatus. Sic

enim procurandi sunt infirmi ut citius releventur, sicut

dicit pater noster Augustinus. Poterunt autem

quidam vesci carnibus, prout eorum gravior exigit

infirmitas, secundum quod prelato visum fuerit. In

locis vero ubi conventum habemus, extra domum
nostram carnes non comedant. Si quis autem talem

infirmitatem habuerit, que nec eum multum debilitet

nec comedendi turbet appetitum, talis nec super

calcitram iaceat, nec ieiunia consuetudinaria frangat,

nec cibos refectorii mutet. In domibus nostris non

sint nisi duo loca in quibus comedant debiles vel

infirmi, unus carnium, et alius aliorum ciborum, nisi

sit evidens necessitas aut urgens infirmitas. Similiter

nec alii fratres comedant nisi in communi refectorio

vel in domo hospitum. Si autem priores infirmarii

contigerint in infirmaria cum aliis procurentur.

Fratres leprosi infra scepta sui conventus seorsum ab

aliis procurentur. Quod si altitudo 1 illius loci vel alia

causa legitima non permiserit per priorem provin-

cialem ad conventum alium nostri ordinis trans-

ferantur.

De minutione. VIII capitulum.

Minutio quater in anno fiat
;
prima in mense sep-

tembri, secunda post Natale, tertia post Pascha, quarta

circa festum beati Iohanis Baptiste. Preter has

i. Recthis artitudo. Cf. M.O.P.H., iii, 31.

212 Constitution of the Dominican Order

(f- 573) minutiones nullus audeat sibi minuere, nisi discretio

prioris propter aliquam causam iudicaverit aliter

alicui esse faciendum. Minuti extra refectorium cum
silentio comedant ubi comode poterit observari, et

secundum quod facultas domus permiserit comodius
procurentur. Causa vero minutionis carnes non
comedant.